13

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

[image: герб_0]
АДМИНИСТРАЦИЯ
 СУХОСОЛОТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
с.Сухосолотино

01 июня     2016  года	№ 20 –р (а)

	О назначении ответственного лица
[bookmark: _GoBack]за  организацию  и исполнение работы по сбору хранению и удалению  ртутьсодержащих отходов

 	На основании постановления  Правительства  Белгородской области от 23 мая 2016 года №166-44 «Об организации работ по обращению с ртутьсодержащих отходами, а также потерявшими  потребительские  свойства химическими  источниками  питания (кроме аккумуляторов для  транспортных  средств) на территории Белгородской области:
 1. Назначить  Бобрышова Александра Сергеевича, водителя администрации, ответственным за организацию и исполнение работ по сбору, хранению и удалению ртутьсодержащих отходов.
2.  Бобрышову А.С.  принять меры по оборудованию специального помещения по хранению ртутьсодержащих отходов:
– помещение должно быть сухим и чистым;
– лампы должны храниться в ёмкостях: картонных – с последующим их вывозом вместе с лампами, многоразовых – с возможностью их обработки (демеркуризации) после вывоза ламп;
– приём ртутьсодержащих отходов должен производиться с записью в журнале с указанием даты, вида отхода, количества, Ф. И. О. сдающего и подписи, даты сдачи на утилизацию.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Глава администрации
Сухосолотинского сельского поселения                          Н.М. Михайлов

с распоряжением ознакомлен:                                              А.С. Бобрышов

image1.jpeg